Badische Landesbibliothek Karlsruhe

Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe

**In catenam super Marci et Iohannis evangelii editam -
Cod. Aug. pap. 6**

Thomas <von Aquin, Heiliger>

[Reichenau], [15. Jahrh.]

Cap. XI

[urn:nbn:de:bsz:31-84699](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:bsz:31-84699)

intelligentia dñe nativitate impediatur cu
 dñe nativitas omne opus suu sub ministro
 assumpti hanc sequitur factus igitur specia
 p̄ris demerere debuit quid est opibus et
 dendi Nam sequitur Ut cognoscatis et
 credatis quia p̄r in me et ego in p̄re
 hoc est illud da filius sim hoc est illud ego
 et p̄r vni simus **Augustinus** Non em sic
 filius dicit In me est p̄r et ego in illo
 p̄ris p̄re dicitur homines Si em bn cogitatur
 et bn conuincitur indeo simus et deo nobis
 est q̄ p̄cipue eius quam et illuati ab
 ip̄o. Imgenitus aut filius imp̄r et
 p̄r nullo carnis equalis **Beda** Dhuc
 ludos in uerba demencia p̄p̄te euan
 gelista audit dicens Querebant ergo eu
 apphendi. **Augustinus** no audiendo et in
 telligendo sed sciendo et credendo in app
 hendas ut hanc illi apphendere uolebant ut
 no hanc. Unde sequitur Et osuit de
 manibus eorū. Non eu apphenderat q̄
 manus fidei non hanc Sed no erat ma
 gni uero eie carnis sua de manibus carnis
Expos Cum aut xpus aliquod magnum
 locutus fuit recedat uelociter ut pedetum
 eorū furor p̄sencia eius quod utiq̄ et
 tunc fecit. Unde sequitur Et abiit utin trans
 iordanem in eam loca ubi erat iohes bap
 tizans p̄m̄ et mansit illic. Idco hinc
 loca euangelista q̄ memorat ut distas q̄m
 p̄p̄at et ut recedat eorū q̄ illic facta
 fuit eduta aie et testimonij illius **Beda**
 Dicit aut ubi erat p̄m̄. i. ap̄m̄ a
 p̄m̄ua etate demerente aut ed ubi nar
 rat q̄ multi deuenierunt ad eu. Vn seq̄r
 Et multi uenerunt ad eu et dicebant quia
 iohes quidem fecit signa multa **Augustinus**
 i. nullis miraculis audit nondemona su
 gabat no reos illuauit no mortuos susci
 tauit **Expos** Vide qualiter p̄logos can
 ponit indubitabiles. i. iohes quidem dicit
 multa signa fecit. Hic aut facit. quia e
 huius p̄m̄uae audit. De inde ne putet
 dñs iohes quia nullis signa fecit indignis
 testimonij subdunt ad m̄a aut q̄ t̄p̄
 dixit iohes de hoc. Vera erant quasi
 dicant. Et si nullis signa fecit. tamen de

hoc omnia uerap̄ dixit. Ergo dicit. Si
 iohi crede oportebat multo magis huic
 cu illius testimonio etia illis demerenti
 signis hinc. Unde sequitur. Et multi credi
 derunt meū **Augustinus** Ecce qui apphende
 runt p̄manentem no quom̄s uideri uole
 bant apphendere distudentem. A nos ergo p̄
 lucentiam ueniamus addiem. quia iohes
 lucia erat et dicit testimonij phibebat
Augustinus Notand̄ aut q̄ a cetero dñs
 dicit ip̄os ad solitaria loca de p̄diorū pa
 etate capiens ut magis fructificet sicut
 legem ueterem datus aduocit ip̄m̄ in deser
 tum ap̄p̄tate recedens uelut dñs.
 hoc est ap̄lebe iudaica ad loca fontes hinc
 se transtulit. i. ad ceteros ex gentibus q̄ h̄t fon
 tem bap̄m̄ p̄ quo multi ad xpm̄ accedunt
 q̄ transtulit iordanem. **Capitulum xi.**

Pat quidam lang
 uens lazarus ut
Beda dixerat
 euangelista domi
 trans iordanem abisse
 tunc q̄ lazari q̄tingit
 in firmare. Unde

dicit. Ecce quidam languens lazarus a
 bethania. Hinc est q̄ in quibusdā exempla
 ribus copulatur quibus et. postea in
 uent̄ ut sequentia. Vbi supra ibi q̄nq̄
 a uideant. In p̄p̄ aut lazari aduocit
 Ant om̄es em mortuos quos dñs susci
 tauit. hic magis ab eo aduocit q̄ non
 solu mortui sed quadruduanū suscitauit
Aug Anter om̄es em miracula q̄ fecit
 dñs lazari resurrexerat p̄cipue p̄dicat
 Et si attendamus quos fecit. delectari
 debemus p̄p̄as q̄ uicari. Ille suscitauit
 hanc qui fecit homines. plus est hoc
 curare quā resurrexerat. In firmabat aut
 in Bethania lazari. Unde dicit abe
 thania de castello m̄a et marthe sororis
 eius. Quod castellū erat p̄m̄m̄ uicinis
Alcimus Et quia plures p̄m̄e huius
 noue erant ne errarem h̄ noue ondi
 notissima actō. Nam sequitur. Azaria
 aut erat que uisit dñm. uigentes
 et cōsp̄it pedes eius capillis suis.

nuq̄ frater lazarus in firmabat. **Crisp.**
Igitur p̄mū quidem illud n̄m̄ distere qm̄
hoc non fuit illa meretrix que in luca begi
hoc em̄ honesta fuit et studiosa circa xpi
susceptionem **Augustinus de consensu euan**
vel aliter hoc dicens **Iohes** attestat luce
qui hoc m̄dano phisei auidā p̄m̄m̄
factū esse narravit. Jam itaq̄ hoc mala
fecerit. **Oratū** in bethania eius fecit ad
e q̄ ad luce n̄dācom non p̄met. sed p̄
narrat̄ atibus **Augustinus de v̄bis d̄m̄**
Inuaserat igit̄ lazaru p̄m̄m̄m̄
languens. miserandi h̄m̄s corpus cot
tidie d̄ax febris m̄cōdū absumebat
Adierunt autē due sorores linguā et
cassim dolentes iuuens egrotant̄ t̄llo
niḡt̄ m̄ h̄cebant. **Vnde** de eis mox sub
ditur **Asseruit** ergo sorores eius ad eū
dicentes. **Dñe** ecce quē amas infirmat̄
Augustinus Non dixerunt. Veni. et sa
na non aise p̄ dice. **Ibi** sube. et hic
fecit sed timis. Ecce quē amas infirma
q̄ dicant. Suffiat ut nouis. Non em̄
amas et deseras. **Crisp.** p̄ hoc em̄ ad
miserendū voluit attrahere xpm̄. Adhuc
em̄ ei q̄ h̄m̄ intendebant. **q̄** autē nō
querit ad xpm̄. Sicut centurio. **Regulus**
Sed mittit q̄ vehement̄ confidebant
de xpo q̄ m̄ltā familiaritatem quā
h̄bant ad eū. et quia aliteri detinebant̄
Theoph. Et quia mulieres erant quas nō
deceat de facie domū exire. m̄ltā autē
deuotam cognūit et fidei magnitudinē
dicentes. Ecce quē amas infirmat̄. Tam
tam em̄ potentā d̄m̄s ē credebant
quia m̄cō. videtur qualiter v̄s p̄bi de
lectam infirmitas potuit occupare. **Et**
audientē autē **Ihesus** dixit. eis. **Infir**
mitas hoc non ē ad mortē. Quia ip̄s
mors nō erat ad mortem sed potius
ad m̄cō. **Quo** facto ceciderit hominē
in xpm̄ et vitabant. **Vnde** mortem h̄m̄
sequit̄. **Sed** p̄ gloria dei. **Vbi** op̄ obliq̄
d̄m̄s deū se dicit. cōn̄ hereticos qui di
cunt q̄ filius dei non sit deus p̄ gloria
ergo auidē d̄m̄s quod sequit̄. **Ut**
glificet filius dei p̄ am̄ s̄ infirmita
tem. **Crisp.** hoc autē ut non ē cau

sale sed euentus. Nam euentus quide alit̄
infirmitas v̄s ē autē ei m̄ gloria. **Dei** v̄n̄
sequit̄. **Diligebat** autē **Ihesus** **azartham** et **so**
rore **maus** **malā** et **lazaru**. **Augustinus** Ille
languens. ille tristis. **q̄m̄** d̄m̄s h̄cebat
q̄ sp̄m̄. q̄m̄ diligebant̄ ab eo qui ē dolentē
conplator languentiā sanator. **Crisp.** p̄
hoc em̄ erudit̄ nos euangeliata nō tr̄
tari s̄ qua infirmitas facta fuit circa bonos
vicos et dei amicos. **Ut** autē audiuit
Alchimus d̄m̄s m̄cōm̄ in firmate laza
ri quo usq̄ **quadragesimā** **et** **sepe**
laxat complectet sanare. **Discipuli** ut inua
bilis sustinet. **Vnde** dicit. **Ut** autē au
diuit quia in firmabatur. **hic** quide mansit
m̄cōm̄ loco **duobus** diebus **Crisp.**
Ut saluet **op̄** **et** **sepeliret** et dicit
q̄m̄ **sciet**. ut nullus possit dice. q̄m̄ nō d̄
eū **desinētū** **sustinet**. sed **sup̄** **fuit** et
non **mors** **sequit̄**. **deinde** p̄ hoc dicit
discipulis suis. **Sanus** in **iudicō** **abierit**.
Augustinus **Vbi** pene fuit **lapidatus** q̄
pp̄ **m̄** **de** **discessit** **uidebat̄** **ne** **lapidaret̄**
discessit em̄ **ut** **homo** **sed** **m̄cō** **quasi**
oblitus **infirmitate** **ōdit** **pt̄**. **Crisp.**
Nusquam autē **alibi** **d̄m̄s** **pt̄** **dicere** **discipulis**
quo **it̄** **et**. **sed** **hic** **dicit** **quia** **p̄m̄** **da**
bant **vehement̄** **ut** **non** **repente** **quiesceret**.
Nam **sequit̄** **dicit** **ei** **discipuli** **Phary** **Nūc**
querant **te** **iudei** **lapidare** **et** **tu** **it̄** **na**
dis **illuc** **formidabant** **em̄** **et** **p̄** **eo** **et** **p̄**
scripsit **Non** **dū** **em̄** **erant** **in** **fide** **firmati**
Augustinus **Quia** **autē** **vellent** **dare** **op̄**
hominē **deo**. **discipuli** **ingr̄** **corrupt** **eos**
Vnde **sequit̄** **Andr̄** **Ihesus** **Nonne** **xij**
Phary **dicit**. **Ut** **em̄** **d̄m̄** **sepe** **ōd̄**
xij **discipulos** **elegit**. **In** **hoc** **autē** **v̄bo**
nō **ip̄m** **iudam** **sed** **successorem** **eius** **p̄** **uide**
bat **iuda** **em̄** **cadente** **successit** **matth̄**
et **duodenarius** **n̄** **mansit**. **h̄** **ergo**
illustrent̄ **ad̄** **et** **p̄** **horas** **p̄** **dicam̄**
credat **m̄** **ind̄** **are** **ergo** **sequim̄**
s̄ **nō** **multis** **offendit̄**. **Vnde** **subdit** **Si** **quis**
ambulat **ind̄** **nō** **offendit**. **quia** **lucem**
h̄ **m̄** **videt**. **Si** **autē** **ambulat** **in**
nocte **offendit** **quia** **lux** **nō** **ē** **mea**. **Crisp.**
Et **d̄** **alio** **sibi** **me** **constans** **ē** **in** **noctē**

Nichil parietur. Itaque non oportet fundare
 Nichil digni morte gessimus vel aliter. Si
 quis lucem huius mundi uidet. scilicet e multo
 magis qui in tenebris est. nisi amouit se a tenebris. **Ch. 8.**
 Quidam ad hunc diem intelligunt tempus
 praedictis passionis. noctem uero ipsam passionis
 dicit ergo eis dominus dicit. est. id est non oportet
 timere passionis non offendatis. Non
 enim uos persequuntur iudei. Cum autem non uiderent
 passionem quam dicitis quod tunc nocte posside
 bitis angustiam. **Hec ait.** et post haec
Christus. Postquam una confortatorem discipulorum
 hic alio modo eos confortat. scilicet quod non
 solum iherosolima debent ire sed in bethaniam
 uindictam. **Hec ait.** et post haec dicit
 illis lazarus amicus meus dormit sed uado
 ut a sompno exortem eum quod dicit. Non co
 rursus disputatum tanta iudeos sed
 amicum exortatum nunc propter hoc ergo
 dicit amicus meus ut ostendat manum suam ad
 uentum. **Augustinus.** Quia autem dicit dor
 mit. **Verum dicit.** Dominus dormiebat. huius
 bus mortuus erat. qui cum suspensum non
 poterant. Nam dominus tanta subtilitate ex
 citabat de sepulchro. quanta tu exortas
 dormientem delecto. Ergo secundum potentiam
 suam dixit dormientem sicut et aptus
 dicit de dormientibus autem nolo uos igno
 rare. Dormientes appellauit quod resurrexerunt
 tunc per miraculum. Sed quod inter est in
 ipsis qui cotidie dormiunt et exurgunt
 quid quisque uideat in sompno. Alii sen
 tiant letum in sompno. Alii tranquillitatem. Et
 unus quisque cum causa sua dormit. cum causa
 sua surgat. **Christus.** Discipuli autem impe
 ditum uolunt eius aduentum in iudaeam.
 Unde sequitur. **Dixerunt ergo discipuli**
 eius. **Domine si dormit saluus erit.** So
 let enim esse sompnus egrotantium salutis
 iudicium quod dicant. Si dormit. Non igitur
 utile est quod tu uadas ad exortandum eum.
Augustinus. Quod ergo intellexerunt discipuli
 sic responderunt. Unde sequitur. **Dixe**
 rat autem ihesus de morte eius illi uobis
 putauerunt quod de dormitione sompni.

Dixerunt. **Christus.** Si uero quis dicat
 quod non cognouerunt discipuli mortuum
 esse ab eo quod dicit. **Vado ut exortem illum.**
 Similiter enim erat cum ire per tota stadia ut
 lazarus a sompno exortaret illud dicemus
 quod estimabant. hoc enigma esse qualia
 multa loquebatur. **Augustinus.** Quia ergo ob
 sture dixerat dormit. manifestat quod dixit
 erat. Unde sequitur. **Tunc ergo dixit eis**
ihesus manifeste lazarus mortuus est.
Christus. Non autem hic adiecit. **Vado ut**
exortem eum. Non enim exortabat. **Uobis**
predicare que per opera debebat. **caritative**
uana gloriam ubi nos docens fugere
 et quod non oportet simpliciter permittere. **Et**
et gaudeo propter uos ut creatis. quia non
 erant ibi. **Ut iam incipient admirari quod**
dominus potest dicere mortuum quod nec uiderat
nec audierat. ubi memisse debemus quod
 adhuc erant apertis discipulorum miraculis
 edificabat. **fides non ut exortem et**
sed ut quod exortem crederet. Quod ergo dicit
 ut credatis intelligendum est ut amplius
 robustus quod credatis. **Thomae.** Intellexe
 runt autem quidam hoc sic. **Gaudeo magis**
pro uobis nam cum illis non exortem confect
 ad maiorem fidem. **Uere quod si asserisset**
egrotante curasset quod esset modicus se
gnit ad meo uentis iudicium. Quia uero
 me absente superuenit mors potius et fide
 mea corroborantur cum uiderent me posse
 eam de finem putrescente resuscitare.
Christus. Igitur dominus quidem discipuli time
 bant iudeos. **super alios uero thomas.**
 Unde sequitur. **dicit ergo thomas quod dicit**
didimus ad condiscipulos. **Eamque et nos**
et moriamur ad eum. **In firmo enim erat a**
lyis et in fidelior. postea omnibus factior
 factus est et in rephensibus. qui solus orbem
 terrarum peruenit et in medijs plebibus. **Vol**
uebat uolens eum in iherosolima. **Vada**
vel castigata discipuli superueniens dominus uobis
non ausi sunt uoltra contradicere. **Ad thoma**
mas pro omnibus factos exhortat ut ueret

et morantur cum eo magis magna eius vi-
deatur esse constantia. Sic enim loquebatur
quasi facere posset que alios hortabatur in
memor sue singularitatis sicut et petrus.
Venit itaque ihesus **Alchimus** dñs adhuc
venire distulerat ut quadragesimam impleverat
ut lazarus gloriosus resuscitaretur. **V**nde
dicit Venit itaque ihesus et invenit eum quatuor
dies iam in monumento hunc **Crisostomus**
transferat enim duobus diebus et ante duos
dies venit in eam in qua die lazarus
est defunctus ipse autem quarta die accessit.
Augustinus De quatuor autem diebus multa
dicit per diversa enim modis. Una res
significat. Est enim annus dies mortis quod
homo trahit de mortis pagine sed et lege
naturalem transgreduntur homines ecce alter
dies mortis. hoc etiam scripture data est
diuitis per moysen et ipse contempnit adde
tertiu diem mortis venit euangelium et
ipsum transgreduntur homines ecce quarta dies
mortis ead ad tales exortandos dñs non
dedignatur accedere. **Alchimus** Alter per modum
peccati venit ex parte lacus mercede per
consensus tertius factus. quarta consuetudo
sequitur. Erat autem bethania iuxta iherosolimam
quod stadiis xv. **Crisostomus** Quod erat mi-
liaria duo hoc autem inducit ad audendum
quod congruum fuit multos iudeorum autem
adesse. **V**nde subdit multa autem ex iudeis
venierunt ad mariam et martham ut con-
solarentur de fratre suo. Sed quod iudei con-
solabantur dicitur apud eum iam statuisse
quod si quis christum confiteretur extra syna-
gam fieret. sed propter calamitatis necessita-
tem aut quasi nolentes has mulieres re-
uidentes eas consolabantur. aut quia hi ad-
erant qui non mali erant multi enim ex
ipsis credebant. hoc autem dicebat euan-
gelista ad audendum quod lazarus. **V**nde motus
erat. **V**nde Non dñs autem dñs castellum
introversit. **V**nde adhuc extra castellum
posito occurrit martha. **V**nde sequitur ma-
rtha autem ut audiuit quia ihesus venit
occurrit illi maria autem domi sedebat.
Crisostomus Non autem assumit sororem obuiam

populo uadens uult enim singulariter populo loqui
et quod factum est ei amicitate. Cum dicitur enim
in bonam spem dicit duxit tunc abiit et
uocat mariam **Thoma** 9. primo itaque non per-
dit sorori uolens astantes lacus. quoniam si
repperit christum accedere obuiam uixit. et canu-
tarent eam priores iudei. qui notum fore ad-
uentum ihesu martha uolebat. **S**equitur dicit
autem martha ad ihesum dñe si fuisset hic
frater meus non fuisset mortuus. **Crisostomus**
Credebat enim in christum. sed non ut crederet
non dñm enim cognoscebat quoniam deus erat.
Et id dicebat. Si fuisset hic frater meus
non fuisset mortuus. **Thoma** 9. quasi diffidit
quoniam ead absentis si uellet posset prohibere
mortem fratris sui. **Crisostomus**. Non dñm ead
cognoscebat quod ipse ueritate hoc faceret quod
appetebat quod subdit. Sed et nunc scio
quia quecumque populus populus adde dabit
tibi deus. **V**nde de istis quidam et apparet
uero loquens. **Augustinus** Non autem dicit
ei. Rogo te ut resurges fratrem meum non
enim sciebat si frater eius resurgere uale fuit
sed tantum dixit. Scio quod potes si uis
facere. **V**nde facias iudicium tuum est non pre-
sumptiois mee. **Crisostomus** dñs autem ueritas
que non cognoscebat eam docuit. **V**nde
sequitur. Dixit ei ihesus. Resurget frater
tuus. Non dixit potestatem ut resurgat.
Sed si dicit non indigeo adiutorio
amicorum. **A**micus enim facio ualde fuisse graue
mulieri. **S**ed hoc dicit resurgere modum e-
rat. **Augustinus**. Ambiguitas autem fuit
quod dixit Resurget. Non enim autem modo
Et id sequitur. **V**nde dicit ei martha. Scio
quia resurget in triene in nouissimo die
de illa resurrectione sciaua sciam **Crisostomus**
audierat enim mulier multa apud de
resurrectione loquente dñs autem manifestus
scidantem. **N**am subdit. **V**nde dicit ei
ihesus. Ego sum resurrectio et uita.
ad ostendens quoniam non indiget alio adiu-
torio. **S**i enim alio adiutorio indiget quod
erit resurrectio. **S**i uero ipse est uita non
laco abaccludit sed ubique existens potest
sanare. **Alchimus** **I**deo ego sum resur-

recto qua vita per que tunc ai alyo re
 surget per eade p̄ et mo resurge **Crisp**
 illa ergo dicente Quocumq; peccatis p̄
 dicit. Qui credit in me etia si mortuus
 fuit. uiuet ad dñm qm ip̄ e tributor
 bonorū. et ab ip̄o oportet p̄tere p̄ hoc aut
 eius intellectū eleuat. Non em hoc erat
 salū quod quereret. ut p̄tū lazari susci
 tarer. sed oportebat et eam et qui p̄n
 tes erant discere resurrexerat. **Augustinus**
 dicit ergo Qui credit in me etia si
 mortuus fuit in carne uiuet. et aia do
 nec resurgat. caro iniqua postea mori
 tura. Nam uita aia fides e. Sequit̄ et
 om̄e qui uiuit in carne. et credit in me
 etia si moriat̄. ad t̄p̄us p̄ morte carnis
 nō moriet̄ in eternū. **Alchimius** p̄ter
 vitam spiritus et in mortalitate resur
 rectionis. Sciebat aut dñs q̄ nichil la
 tet q̄ hoc credebat. sed confessione q̄ sal
 uaret̄. querit. Unde sequit̄. Quidis hoc
 dicit illi p̄ter dñm. Ego credidi. quia tu
 es xp̄us filius dei uiui qui in hinc mōdū
 uenisti. **Crisp** uidetur michi nō in
 tellexisse mulier q̄ dicit̄ e. sed qm ma
 gni quid erat intellexit. nō carne cog
 nouit quid est p̄terea aliud interroga
 ta. aliud r̄ndit. **Augustinus** vel aliter
 Qm h̄ credidi q̄ tu es filius dei. cre
 didi quia tu es uita. quia et qui cre
 dit in te et si moriat̄ uiuet. Et ad
 hoc dixisset ut **Crisp** Bonitate ser
 monū xp̄i in t̄m̄ martha uerata est
 luctus de sp̄lucatione. Ea em q̄ ad mḡm erat
 deuotio. nō p̄mittebat eā senare p̄nta
 q̄ luctū m̄d̄ce potant. Unde sequit̄
 Et t̄ hoc dixisset abijt et uocauit ma
 riam sororem suam silentio. **Augustinus**
 Aduertendū q̄ sup̄ssam uocem silentio
 uocauit nūcupauit. Nam quomōdō siluit
 t̄i subditur. dicens a p̄r̄ adest et uo
 cat te. **Crisp** Ideo aut occulte sor
 rem uocat quia si sciuissent iudei xp̄m
 aduenire recessissent et non fuissent tes
 tes miraculi. **Augustinus** Aduertendū etia
 q̄ ad modum euangelista non dixit. ubi

uel qm. uel quō dñs mariaz uocauit
 ut h̄c m̄d̄ce marthe p̄ocus intelligetur
 narracōis breuitate filata. **Theophil.**
 Sine etia xp̄m xp̄i p̄nta uocem re
 putauit. q̄ d. In excusabile e ut cōp̄te
 tu nō ex cas obuiam ip̄i **Crisp** ad m̄b̄
 aut assidentibus illa lugens et plangens
 nō expectauit ad se uenire mḡm neq;
 dignitatem serualit neq; alucū deten
 ta e. sed surgens confestim obuiam xp̄m
 sequitur. Illa ut audiuit suscepit cito et
 uenit ad eū. **Augustinus** Eo quo patet
 q̄ non illam p̄uenisset martha si ei na
 tus fuisset aduentus ih̄u. Sequit̄ nō
 dñs uenit ih̄us in castellū. sed erat adhuc
 millo loco ubi occurerat ei martha.
Crisp Vacans em ibat ut nō uide
 at̄. m̄ce se ip̄m miraculo sed rogari ab
 alyo. h̄c igitur uult euangelista occulte
 insinuare aut quō cito ueniret aut an
 ticiparet eū uenientem uenit aut̄ non
 sola sed om̄e trahens iudeos. Unde sequit̄
 Iudei igit̄ qui erant in domo t̄i ca et can
 plabant eam t̄i uiderent maia quia
 cito suscepit et cōp̄t̄ sc̄nti s̄t eam de
 currens quia uadit ad monūm t̄i ut plo
 ret ibi. **Augustinus** h̄c p̄t̄m̄t ad euan
 gelistam narrae ut uideamus q̄ occasio
 fecit ut plures ibi eent. q̄ndo lazarus
 resurrexit e ut tam grande miracula
 quadriduanū m̄d̄tū resurgentis p̄tes
 testes inueniret. Sequit̄. aia ergo
 t̄i uenisset ubi erat ih̄us uident̄ eū
 cecidit ad pedes eius. **Crisp** feruencior
 hoc serore erat. Non em turbam ue
 recitata e nec sup̄ssam timuit quā
 de xp̄o iudei h̄ebant t̄i aliqui i m̄c̄p̄e
 xp̄i intercessent sed om̄a cōtemp̄t̄ p̄ntē
 mḡm. et soli se dabat ei qui ad mḡm
 h̄ndi. **Theophil.** Quāuis etia dimitte
 se uidebat h̄c dicens. Dñe si fuis
 sed hic frater meus non fuisset mortuus.
Alchimius q̄ d. dū nobiscum p̄ns fuisset
 nō morbus nō infirmitas aliqua ap
 pare aupa e ap̄t̄ quas uita mouerat

hospitari Augustinus de vbiis dñi. Ad mfi
delis conuenio te ad huc poto in paulo laza
rus amicus moritur Si amicus morit in
imicus quid patitur parit e si non tibi soli
sapi ferunt ecce aut dilon in feri rapuerit
Veda. Non aut amia dixit maia q ma
tha ptulerat. qua consueto homi more la
cime non amad que voluit pferre potuit
Ihus ergo ut vidit. **Crisp** a aure loqnti
mihil xpus loquitur neq ca diat que pta
dixerat. Turba em aderat multa et no
erat tempus illor vbar. sed condescendit
et humiliatur humanam nam de midis Quia
em miraculu magnu erat futurid et mtoe
p id lucraturu sua condescensioe attrahit
testes et humanam mirat natura. **Vn di**
Ihus ergo ut vidit eam plorante et u
dese qui uendit ad ea plorantes in fre
muit spicu et turbauit. **Somet ipm Aug**
Quis em su msi ipz turbare Turbatus
e xpus qua voluit. **Esuruit q. voluit**
illius ptece erat sic uel sic affa uel no
affa. **Vbim em adam suscepit et car**
nem totius homis igit coaptas mpsane
vntate nam ac per hoc ubi sima pta
est stdm voluntatis mti turbat in
firmitas **Theo** ad appbandu em con
dicam humanam iubet ei quod suu co
psequi nec non mngit ei dntice si
spus illamq compefit. **hec aut amata**
naturu pta dñs quinet tunc appbado
q homo dery et no apprens fiat in
ca nos mouendo ac meam mestrice et
uandicia imponendo Nam ex toto nec co
pati. ne mer e ferrami ac hais copubancia
muliebri **Equit.** **Et dicit vbi posus**
tis eu. **Augustinus de vbiis dñi.** Non
loat sepulca ignorare credi debuit. sed
fidem pte appbare volebat. **Crisp** no
em uult ipz se mize sed amia abalyb
diste et rogatae face ut ab omi suspice
expiat signu **Augustus lxxxij qd.** **Q**
ecia mtrogat. **Vocacom miam q fit mor**
culto arbitror pgre pdestinatio em me
vocationis occulta e. **Cuis pta signu**
e. mtrogaco dñi q nestantes cu ipi
nestramq. **vel q ignorare se peccatores**

alio loco ostendit dñs dicens Non noui
vos qui mdisiplina et pceptis eius non
p peccata **Equit.** **Dicit dñe Veni et**
uide. Crisp Non du em aliquod signu
resurrectionis mirat. **Vnde ita uidebat**
ituz ut lacrimatur no ut resuscitatur
ppter hoc ei dicit Veni et uide. **Augustus**
Videt aut dñs qm m fere. **Vnde illi**
dicit. **Vide humilitatem meam et laborem**
meum et dimitte omnia peccata mea. **Equit.**
Et lacrimatus est ihus. **Alcimus** Quia
fons pietatis erat. **fleuit q parte huilit**
que resuscitare potat p potencia dñi tis
Aug **Quare aut fleuit xpus m si qua**
flore homibus docuit. **Veda.** **Est aut**
ham consuetudo caris suos mortuos lu
gere. **Edm hanc consuetudine uidei dñm**
flore purabant. **Vnde subdit.** **Dixerat**
ergo uidei. **Ecce quomodo amabat eu.** **Aug**
aliud est amabat eu. **Non veni vocare**
iustos sed peccatores ad pma. **Equit.**
Quidam aut exple dixerunt. **Non potat**
hic qui apuit oculos ceteri nati face ut
et hic non morer. **plus e qd factuz est**
ut mortuus sicut. **Crisp** **Gant aut co**
municis eius qui hoc dixerunt. **Equibus**
igit oportebat eus admirari istam co
hys ei detrahunt p corolluatoe ceteri na
ti q in illo miraculo p eufacto. **In hoc**
ca se admittit ad dñm quia no du
xpus adueniente ad monumentu passu
niit accusaciones no expectantes rei sine
Equit. **Ihus ergo rursus fremens in se**
ipso venit ad monumentu. **Secundus oia**
gelyta frequenter dicit q lacrimatus est
et q fremuit ut distas q ve mti nam
ndiut. **Quia em hic magis alys euan**
gelystis magna deca loquitur cetera mteby
corporalibz humiliora dicit. **fremas aut q**
mea si dypome rauiste omi homi dicit
qd pime pessima consuetudine. **Equit.**
Etat aut pelunta et lapis supponis ei
ayornuis sub lapide reus sub lege. **lex ei**
q data est e iudeis in lapide scripta est
omne aut rei sub lege sunt. **Iusto aut no**
est lex pnta. **Veda.** **Est aut pelunta**
rupes auata porro monumentu dicit co

q̄ mentem moueat hoc ē indiciū ad me
 morā reuocat. Sequit̄ dicit ih̄s Tollite
 lapidem. **Criso.** Sed quare non lapide t̄
 uolente fecit resuscitā. Nonne potat̄ q̄ cor
 pus mouit mortuū r̄ce et multo magis
 mortuū maile. Non aut̄ hoc fecit ut eos
 testes faciat miraculi. Non aut̄ hoc fecit
 aiamis em̄ et accessus ad monumentū testa
 bantur q̄ ip̄s est. **Augustinus** **lxxxij. q̄.**
 a iustice aut̄ dicit Remouete lapidem re
 mouete legis pondus gr̄a, predicare. **Aug.**
 Inquis puto illos p̄ḡre qui uementibus
 ad eccl̄a, ex gentibus am̄s ar̄dētis me
 m̄ponē uolebant. Vel eos qui in eccl̄a
 corrupte uiuūt et assensum s̄ credere
 nolentibus. **Augustinus** **de reb̄s d̄m.** n̄
 aut̄ mala et martha sorores lazari que
 ip̄m frequēter mortuos resuscitasse. Vi
 derant fr̄em suū posse resuscitare p̄ntes
 nō recedebant. Nam sequit̄. Dicit ei mar
 tha soror eius qui mortuus fuit. Done
 iam fecerit quadriduanus em̄ ē. **Theoph.**
 hoc aut̄ martha tamq̄ diffidens dicit
 uelut impossibile credens fr̄em suscitā
 obditiū diuinitatem. **Beda** vel hoc illa
 non sint de p̄cauōis sed p̄caus admirat̄.
Criso. Sed et hoc ead̄ q̄ dicit ualeat
 addestruendū inuolūtōs. Ut et miraculū
 testent̄ manus tollentes lapidem et aud
 tus uocem audiens ip̄s et uisus uidentū
 lazari exire et odorat̄ fetorem recipiōs.
Theo. ip̄s aut̄ rememorat̄ mulierē ca
 de quibus p̄cauō ḡtulerat et p̄re ut obliu
 centi loquit̄. Unde sequit̄. Dicit ei ih̄s.
 Nonne dixi tibi. Si credidit̄ uidebit̄ de
Criso. Non em̄ memor erat mulier
 eius quod ip̄s dixerat. Qui credit̄ in
 me ead̄ si mortuus fuit. **Et** dis
 cipulis quidem dicit. Ut gl̄ificet̄ filius
 dei in ea. hic aut̄ gloria dei de p̄re dicit̄.
 Infinitatōs em̄ cas̄ qui audiebant cau
 sa erat dicere corp̄ que dicebant. Nole
 bat dōq̄ in t̄m turbare astantes et idō
 dicit̄ uidebit̄ gloria dei. **Augustinus** q̄
 hoc aut̄ ē gloria dei q̄ et p̄ntes p̄ntē
 tam et quadriduanū resuscitāt. Sequit̄

Tulerunt ergo lapidem. **Origenes** q̄ ora
 tollendi lapidem adiacente ex sorore de
 finiti causata ē. **Ip̄s em̄ dixisset.** Jam
 fecerit. est em̄ quadriduanus nō dicit̄. **Dicit̄**
 ih̄s tollite lapidem. Susculet̄ ergo
 lapidem. **Nunc** ergo longe tardius ablat̄
 est. **Comodū** igitur ē meq̄l̄ m̄ponē m̄ter
 uisā ih̄s et ip̄s ex eadem. **Ih̄s** aut̄ ele
 uatis suscitā o. **et** **Alcimus** Quia p̄p̄s
 p̄dm̄ hominū mirat̄ erat p̄re. ab illo pe
 tit suscitācom lazari atq̄ id se exaudiat̄
 dicit̄. **Unde** dicit̄. **Ih̄s** aut̄ eleuat̄
 suscitā oculos dixit. **Pater** gratias a
 go tibi q̄m̄ audisti me. **Origenes.** Fleu
 nit quidem suscitā oculos q̄m̄ intelligen
 ciam h̄m̄ exort̄ adducens q̄ illa p̄r
 oram̄ ad exaltat̄ p̄m̄. **Sed** et n̄c̄ ē
 uolentem ad exemplar̄ orat̄ p̄r̄ orat̄
 eleuare oculos cordis suscitā. ac erigē
 illos q̄m̄t̄ibus rebus memoria cogitātib̄
 atq̄ m̄tentionibus. **Si** aut̄ digne orat̄
 bus h̄m̄ quidd̄ cop̄m̄t̄ ad eo de p̄a
 orat̄ p̄missio. **Adhuc** te loquente dicam̄
 ecce assim̄ orat̄ cop̄dit̄ arbitrat̄ de
 d̄no et saluatore. **Sicut** em̄ orat̄ p̄ro
 resuscitācom lazari sed p̄uementis illius
 orat̄ qui plus p̄r̄ ē exaudiat̄. **dicēda**
 p̄m̄plectēte agit̄ orat̄ subdit̄ gratias
 h̄m̄ones dicens p̄r̄ gr̄a ago tibi q̄m̄
 audisti me. **Criso.** h̄c̄ est non est con
 trariū mei ad te. **Non** aut̄ orat̄ q̄ ip̄s
 non potuit uel q̄ immor̄ sit p̄re quia hoc
 et am̄as dicit̄. **et** honorē equalib̄. ut
 aut̄ ostendat̄ q̄m̄ non indiget̄ orat̄
 subingit̄. **Ego** aut̄ sciebam q̄m̄ super
 me audis. q̄. d. **Adhuc** q̄ fiat̄ uoluntas
 mea non indiget̄ orat̄. **adh̄** q̄ tibi sua
 deam̄. **Una** em̄ ē m̄a uoluntas h̄c̄
 aut̄ abumbrate dicit̄ p̄ter audiat̄ in
 locallitate. **Deus** em̄ non ita dignitate
 s̄d̄ respicit̄ ut ad salutem m̄a, p̄ca qui
 dem exalta et magna pauca et ap̄a
 occulta h̄m̄ h̄a uerū multa cōstāt
 eius s̄m̄ombus. **Augustinus** **p̄o det̄m.**
 Non igit̄ p̄re eguit̄ nobis orat̄

ne filius ignoraret. Unde subditur. Sed
propter populum qui credunt dicit ut credant
quia tu me misisti. Cum enim sibi proficeret
deprecationis sermo ad profectum tamen me fidei
loquebatur. Non in opere ergo angelus est
sed nos sumus in opere doctrine. **Crisostomus**
Non autem dicit ut credant quoniam minor
sum quam sine aere non possum facere. sed
quoniam tu me misisti. Non dicit misisti me
in beallem seruitutem recognoscentem
ame ipse mecum facientem. sed me misisti
ut non deo gratiam afferent. Nec dicit
non est opus deo et ut ostendat secundum tuam
voluntatem hoc opus fieri. **Augustinus de verbis
domini.** Venit autem opus ad monumentum
in quo lazarus dormiebat et non tamquam
mortuum sed tamquam somniantem. tanquam unum tantum
audire poterat de sepulchro primis custodit
Unde sequitur hoc ad audisset. Voce ma
gna clamavit dicens lazare veni foras
Ideo dicit nomen ne omnibus mortui cogent
opere. **Crisostomus** Non autem dicit Surge
tu. sed veni foras. ut unum loquens ei
qui mortuus fuerat propter quod non dicit
In nomine patris mei veni foras aut resur
ta es pro. Sed hoc omnia dimittens postquam
orans formam accepit. per res audientes
audire dicit et hoc sapienter sic est verba
quidem quod ostendit per res ut ostendit potestatem
Thomae. Alia vero salvatoris vox
quod lazari suscitavit auditum est tube magne
sonitum in quo resurrexerat. Alia vero
clamavit ut generalis vox refrenet fabula
tam in tumulis et aere definetur. Nam
quod foras manentem cum aduocat per clamo
rem. Sicut autem unumpluris resurrexerat et actu
singulorum pervenit. Sed et hoc resurrexerat
singularem. Et sequitur. Et statim prodit
qui mortuus fuerat ligatus manibus in pedibus
et facies eius sudario erat ligata. Jam
manipat effatu quod dicit. Venit hora cum
audient defuncti vocem filii dei et qui
audierint vivent. **Ougenius.** Nam vox
elata et clamor non inveniunt dicitur
operat esse illud et sic impletur est quod dicitur
Vado ut operem eum. Sed et pro qui fi

liti orantem operavit suscitavit lazari
ut sit resurrexerat lazari sub opus per filii o
rantis et patris operantis. Sicut enim ipse
suscitavit mortuos et vivificat sic et filius
quos vult vivificat. **Crisostomus** Hoyt aut
ligatus ut non putet esse fantasma. Sed et
hoc quod operat ligatus non minus videbat
et quod resurrexerat. Sequitur. Dicit et ipse
Soluite eum. ut videlicet tangentes et ap
propinquantes viderent. Voce quia est ille. **Gregorius**
Et sumit abire et hoc propter humilitatem. Nam
cum dicit eum necque iubet se cum ambulare ad
qui dormiebat. **Ougenius** Operat autem super
domino propter populum qui credunt dicit ut
credant. quia tu me misisti. nullo autem corpore
credente hoc dixisset velud aliquis homo
mortuus suscitavit. Unde ad hoc remanens
subdit. Multi ergo ex iudeis qui veniant
ad maria et martha et viderunt quod fecit
crediderunt in eum. Sequitur. Quidam autem
ex iudeis abierunt ad phariseos et dixerunt
eis que fecit ihesus. Continet quidem am
biguum sermo. Nam qui ierunt ad phi
saros sunt ex illis multis qui crediderunt et
pauentes operari propter hostes se habentes ad
eum. Vel alii accidentibus iracundis volentes
Iudaei phariseos zelum in ipsum et videt
michi hoc magis evangelicam exponere
velle. Multi enim qui per hoc quod viderunt re
diderunt veluti paucis existentiibus alijs
de quibus subdit. Quidam autem ex iudeis ut
Augustinus super iohannem 40. Quia autem secundum e
vangelicam historiam resurrexerat lazari
plena fide tenentur et in allegoria alijs
signis non dubito. Necque enim res sic allego
rizantur lege rei fidem amittunt. **Augustinus super
iohanem 10.** Omnis quidem qui peccat morietur. sed
deus magna misericordia aere suscitavit ne morietur
in eternum. Intellegimus ergo tres mortui
os quos in corpore suscitavit aliquid signis
de iudicibus aere. **Gregorius in 10. moris.** puer
lam enim in domo iuvene extra portam
in sepulchro aut lazari suscitavit. Adhuc
quippe in domo mortuus iacet qui iacet in
peccatis. Jam quod extra portam dicitur aut in
quitas usque ad invidiam publice pro

traxerunt operari. **Augustinus** Vel in tu
 est mors quia cogitatu mala no du pra
 cessit in factum Si aut ipm malis feci
 qd motu exera portam extulisti **Augustinus**
lxxvii qd. Sepulturus vero agge pmt
 qui nupturcos nequias era usi consuetu
 dms pessus grauat Sed hos pmsq dms
 gra respectus sui luce illustrat. **Augustinus**
sup iohem. Vel accipiamq lazaro ma
 nimeto aiam tims peccatis obruta **Aug**
 Et tam lazaro dms amabat Si em pec
 catores no amaret de celo ad terras non
 descendet. Nn aut de illo qui peccare con
 suent. dicit fctet. Inapit em hie pes
 smd famam tanq odorem decernunt.
Augustinus lxxviii qd. Vete caa dicit
 quadriduanq est. vltimu em elementa
 ra e. Signat putru tenoris. v cupidita
 tu carnaliu. **Augustinus sup iohem** fremu
 it aut dms lacrimauit. Vaco magna
 clamauit. quia difficile surgit q moles
 consuetudms pmt. Turbat se ipm ppus
 ut tibi significet qud tu turbari debeas
 tu tanta mole peccati grauas et pma
 fides em homine sibi displicentis fremeo
 debet in accusacone malay opu ut vio
 lencia penitentis cadit consuetudo pec
 candi. Vm dicit illud fcti et pepit
 michi deus. euangelicu audiu et qstep
 quid facis iam fremit ppus. q fides fre
 mit in vaca fremeus appet pcc re
 surgentis. **Greg xxi marp.** dicit
 aut lazaro veni foras ut ab opcu face
 et occultatone peccati ad exaifaconem
 suam ore ipso exire puocet ut qui int
 constam sua abstonsus uet p uacua
 asemet ipso foras exat p confessionem
Aug lxxviii qd. Et aut lazarus exat
 de monumento aia signat recedentem
 acarnalibz viay. Qu uo m fctis obuolu
 tus hoc e q caa acarnalibus recedete
 et meto seruictes legi dei adhuc tms
 mcarpe consuetu alicm amolestys car
 nis esse non possimq. Et aut facies ag
 sudario tecta erat hoc e q m hac vita
 plena cognitione hie no possimq. Et

aut dicit. Soluite eu et simite abire
 hoc e q post hanc vitam auferant oia
 velama ut facis ad faciem uideamq. **Aug**
sup iohem. Vel aliter dms q tempms mo
 tuus iates. Vm confitens pcedis. Quid ei
 pcedere msi ab oculis. Ne lid excoindo ma
 nifesta. Sed ut confitens deus facit mag
 na voce clamando. v. magis magna graua
 vocando aortuus aut pcedens ad huc
 ligatus adhuc e confitens adhuc reus
 ut aut pluenit peccata eius mstra h
 dicit. Soluite illa et simite abire q h e
 Que pluitis super tera. erunt soluta et i
 celis. **Alchimis** opus ergo suscipat. quia
 mtius ppe ipm uiuificat. Soluit di p
 qua per msteriu sacerdotu absoluit
 uiuificati. **Iseda.** p eos aut qui phisicis
 amittant signantur no nulli qui uide
 tes bona seruois dei opera. adys m fctat
 et in famare canant. **Collegerunt** ergo
 pontifices ut **Theoph.** dicebat. admirai
 ac extollere eu qui talia p agebat mu
 rali. ipi uo pacius qstant illu occidere
 Vnde dicit. **Collegerunt** ergo pontifices
 et phisici consiliu ad ius ihesu et dicebat
 quid facimq. **Augustinus** Nec tamo dicebat
 credimq plus em pdia homines cogitabat
 qud no cretent ut pderent q qud sibi q
 silent. ne puenit. et tamo tmebant et
 q consulebant. Dicebant em. Quid fac
 emq quia hic homo multa signa facit.
Criso homine em adhuc uocant q
 tanta suscepit eius deitatis demerit. **Ori**
gen. Est aut pca q dicit ab ipis con
 siderare corp m spientia et coctate in
 spientia quippe quia testificabant illu
 et multa pegisse miracula et estimabat
 tamo se posse ad ius eu emulati. uelud
 no posse pro se ad ius eius emulaciones
 Coctatem aut ho ipm erat ad sancto
 em tot miracula pmebat ut se ab corp
 m fctis opmet msi forte recedent q si
 gna fecit et putabant no fci diuina u
 tute. hy quidem igit deliberabant non
 dimitte ipm opmantos se p hoc esse
 mpedimeto uolentibus acced m eu et

romans ne eis auferent terram et gentem
Unde sequitur Si dimittis eum dominus cre-
dent in eum et uenient romani et tollet
locum nostrum et gentem **Crisostomus**. Hoc do-
centes populum uolunt concitare ut periculan-
dum ex suspitione tollendis qui dicant Si ro-
mani uiderint eum turbas dicentes suspi-
cabunt nos mirramurde uelle surgere et
destruent nostram ciuitatem Sed factio erit
que dicebant Alud enim de mirabat ille de-
ingens araterebat et aquituras traher-
bat Nemo deserta persequeretur Sed ut
non putentur ab passionem sua hunc dicit
tota ciuitatem dicit periclitari **Augustinus**
vel timuerunt ne si omnes in christum acciderent
nemo remaneret qui aduersus romanos ciui-
tatem dei templum que defenderet quoniam contra
ipsum templum et contra suas patet nas le-
ges doctores populi esse periclitantur. Tempora
uero perire timuerunt et uitam eternam
non cogitauerunt Nam et romani per dominum
passionem et glorificationem uiderunt eis locum
et gentem ex pinguendo et transfecendo
Origenes Sed et secundum anagoram locum
corpus qui ex circumsione per gentes occu-
pauerunt quia per corpus occisum salus ge-
ntibus euenit loco enim gentium romani po-
nuntur ex regnantibus qui regno suberant
incautus Deus eadem ab eis sublata est quia
qui fuit populus dei factus est non populus Cum
autem illi heptabant et in ordine consilio pro-
nebant dicentes quod facimus Unde sequitur
Unus autem ex ipso casus natus cum esset pon-
tifex ante illius **Augustinus** quod per quod
dicatur pontifex ante illius cum dominus constitutus
erit unum simul sacerdotem cum motus unum
succedat Sed intelligendum est per ambiciones
et intentiones inter iudeos postea constitu-
tu esse ut plures essent et per annos sin-
gulos uelibus numerarentur Et forte est
unum annum plures ad numerabant quibus
alio anno alii succedebant **Alchimus** Nam
de hoc casu Iosephus refert quod peritio sibi
unum annum sacerdotem uiderunt **Origenes**
Incepit autem casus priuatus in hunc quod
pontifex ante illius quo saluet in salua-
tor operatur misterium passionis. Et tunc

cum esset pontifex ante illius dixit eis Nos
nescitis quicquam nos cogitatis quia expedire
nobis ut unus moriatur homo pro populo ut non
tota gens peccet. 4. d. Vos sedetis et ad hunc
sequens rem attendit Sed attendat unus
homo salutem propter re publica opte gratia
ne **Theophylactus**. hoc autem ipse quidem praua deo
intencioe in spiritu sancto gratia eius ore ipsa
est ad futurum presagium Unde subdit hoc autem
asencapio non dixit sed cum esset pontifex
ante illius perierunt quia theophylactus mortuus
erat pergentem **Origenes**. Nam quicquam pro-
phetat periclitari est sicut non quicquam uis persequi
iustus est Sicut qui facit aliquid opus
propter humanam gloriam Casus ergo pro-
phetauit quidem nec tamen erat propheta sicut
et balaam Audebit autem quis dicere quod non
propheta sanctus periclitari casus Quia casus
spiritus maligni est accitatus ihesu et periclitari
pro uicta illud quod dicit Non magis te que
ne spiritus dei Nam eius intencioe est non fide-
les auditores officio sed matanz imperio
confidentes aduersus ihesum ut cum periclitari
Deinde quod dicit Expedire uobis quod per
eius propheta fuit dicit unum uel mentem
nam si unum dicit saluare hi qui in periclitari
aduersus ihesum intencioe mortuus ihesu pro
populo et periclitari ad id quod expedire ut
si inueniens est manifestum est quod non fuit
spiritus sanctus qui dedit hoc offerri quod spiritus
sanctus non mentem Si quis autem uelit ui-
dicum et in hunc esse causam contentem illo
ut gratia dei per omnibus gustet morte et
per saluatore omni hominum maxime fidelium
fatebitur eadem causa que sunt in hunc loco propheta
esse uictam inueniendo ab illo Vos nihil
scitis Nihil enim nouant qui ihesum ignora-
bant esse uictatem sapientiam iustitiam et pa-
cem et quod ipse quoque erat expedire
ut hic unus mortuus est homo moriatur pro
populo Non enim mortuus est imago et imitatio
dei susceptibilis mortis. Pro populo autem obijt
uelud potens totum totius orbis culpam
in se ipsum reuoluit dissipare ac delere Quod
hoc autem quod dicit hunc autem asencapio non
dixit Doctorem quod aliqua per nos homines

p nos dicitur nulla inducente virtute ad
 profundum quaedam uo studeat nobis qda
 virtute et si non integre expmamus et mcon
 sequent' d'pnam' ad ea m fecantes ea q
 dicimus sed non mtenca' dicitur. Velud cay
 fas esse nichil ptulit. nec dixit mtenca'
 quia p'phetiam dicit non accipiebat. Sed
 etia' abne paula quida' legi p'piti p' no mca
 legentes nec ea q' p'ferunt. **Augustinus**
 hic dactem et homines malos p'p'ie p'p'ie
 futura p'p'ie q' tame' euangelista diuino
 tribuit facinoro. quia pontifex fuit. i. sumus
 sacerdos **Origen** (Vnde aut' quia p'p'ie
 p' d'us e' amente em mala ualuit. V
 ba p'ferre. Vnde etia' quia e' pontificalis
 utus p'p'ie. pontifex em effecta. et si
 indignus existens p'p'ietate. Neptens
 quid dicit adre em p'p'ie ufa e' gratia
 stimulat' aut' cor no' tetigit. **Augustinus**
 Cayfas igit' desola gente iudeo' p'p'ietate
 uit' iniqua erant oues depulbus aut' ip'o
 d'ns Non sum' missa m' ad oues **Augustinus**
 ut p'p'ie que p'p'ietate d'ns isrl'. Sed
 nauat' euangelista de alias oues que
 non erant de hac ouili quas optulit
 addua. Et no' addidit. Et no' tantu' pro
 gente sed ut filios dei qui erant d'p'p'ie
 congregaret in unu'. Hoc aut' p'p'ie p'p'ie
 d'p'p'ietate dicitur p'p'ie Nam neq' oues d'g
 neq' filij dei ad huc erant. **Greg' vj mox**
 p'p'ietate igit' p'p'ietate h' q' p'p'ietate
 molia p'p'ietate m'p'ietate m'p'ietate ut abeo
 absiderent fidelium deuocoi. sed inde fides
 erant. Vnde p'p'ie hanc optingue m'p'ietate
 crudelitas credidit. hoc em ad p'p'ietate
 sue obsequiu' redogit' q' contra illu' h'ua'
 crudelitas opav'it. **Origen**. Conatati
 aut' ad uiam ex d'p'p'ie causa capant' ut
 scaderent d'ni. Vnde p'p'ie. Ab illo ergo
 die cogitauerunt ut scaderent eu'. Et quide
 p' no' p'p'ie sed causas p'p'ietate. alius p'p'ie
 fuit qui ualuit et p'p'ietate loqui et p'p'ie
 comparat' ad u'p'p'ie p'p'ie nate. Qui aut'
 u'p'p'ie respunde' p'p'ie p'p'ie dicit q' fluit p'p'ie
 cap' m'p'ietate p'p'ietate ad u'p'p'ie p'p'ie
 lacam aliqui p'p'ie p'p'ietate ad const'p'p'ie

enorme disciplina Sic dicitur p'p'ietate
 p'p'ietate uideam non debuit mo' p'p'ietate
 consiliat' p' ut m'p'ietate p'p'ie **Crisp'**
 Querebant quidem p'p'ie et eu' m'p'ietate
 m'p'ietate et p'p'ie firmaverunt. **Origen** ergo
 iam non m'p'ietate **Origen**. Cum consiliu'
 congregauerunt pontifices et p'p'ietate ut occi
 derent ihesum. ip'e cauus se obsuans
 no' ultra cu' fiducia suabat' cu' iudeis sed
 neq' ad aliam ciuitate' abijt populata. sed
 ad quida' remotam. Vnde d' ihesus ergo
 iam non m'p'ietate ambulabat' apud iudeos. p'
 abijt m'p'ietate iuxta desertu' montate'm
 q' dicit' effrem. **Augustinus** Non quia p'p'ie
 cia eius de p'p'ietate in qua si uellet p'p'ie
 iudeis q' p'p'ietate et m'p'ietate ei faciente. sed ex
 emplum discipulis dem'p'ietate in quo appa
 ret non esse p'p'ietate. p'p'ie fideles eius oculis
 p'p'ietate p'p'ietate et p'p'ietate p'p'ietate
 rator' latendo potius euitarent quia se
 ostendendo magis attendent. **Origen** ho
 nestum namq' e' m'p'ietate agere confite'di
 ihesum no' euitare confessione. nec uicariore
 subire mortem gra' u'itatis. nec minus
 honestu' e' non trude' occasione tante
 temptacoi non solu' p'p'ietate m'p'ietate
 euentus p'p'ietate sed ne nos occom' p'p'ietate ut
 alij magis m'p'ietate ac no'p'p'ie fiant. Nam p'p'ie
 factus erga quosq' maria' d'ns licet penas
 quo' p'p'ietate non declmans. no' erit de
 p'p'ietate delicto dabit' respon'su'. No' plus
 aut' d'g illu' int' v'p'p'ie ut nulla daret' cas'
 p'p'ietate cu' discipulos ead' p'p'ietate d'p'p'ie.
 Vnde p'p'ietate. Et ibi morabat' ad discipulos
 suos. **Crisp'**. Qualiter putas turbatos di
 scipulos humane uidentes cu' saluati' p'p'ie
 aut' q'p'p'ie letabant' et festi' celebrabant'. t'p'p'ie
 occultant' et m'p'ietate p'p'ie sed t'p'p'ie p'p'ie
 hant' cu' illo p'p'ie illud. Vos estis qui per
 mansistis mecu' m'p'ietate meis. **Origen**
 Quo ad anagogiam. Vb' uocat' q' ihesus
 dudu' cu' fiducia ambulabat' inter iudeos
 cu' illu' d'ni p'p'ietate m'p'ietate q'p'p'ie
 Sed abijt illuc nec e' illum dei inter
 iudeos. Accipit' aut' ad nullam q' e' p'p'ie de
 fertum de qua dicit' q'p'p'ie filij deserte' m'p'ietate
 q' p'p'ie Villa aut' dicit' effrem q' m'
 terptat' fertilitas. fuit aut' effrem p'p'ie

anasse. senioris pte obliuosi tradita. Post
~~obliuosi~~ ~~tem~~ ~~putu~~ ~~em~~ ~~obliuosi~~ ~~datu~~ ~~ptemif~~
sim prodit ex gonalibus habundancia. Dite
dens ergo a iudeis Daq venit in lud taous
atius ppe defectum coras quo dicit auitas
faunda et illi mouit cu discipulis usq me
Augustinus Ille aut qui decelo uenit pati
ppinquare uoluit loco pssionis quia i mi
nebat hanc pssionis. Unda sequit qm
nu aut erat pssio iudeis. Hebant iudei
pssio mombia nos in lura occis peccatis
iudeis pssio signati s. **Sanguis** pssio
tes me signant. Ille diem festu iudei au
entu hie deu sanguinem uoluit. Illo die
festo occisus est agnus qui amde de spu
suo sanguine consecrauit. Mandata aut ale
in lege iudeis ut die ~~pssio~~ festa quo pa
ssta erat s. m. andra. q. uenient et illig
dici celebraco sufficant. Unde sequit
Et ascendit milia iudua de regione an
pssio ut sufficant pssio **Thcochy** dte
derunt aut an pssio ut purgarent
Am quibus peccabant in lura uel pan
tana pssio non celebrabant nisi sub
opnarent ut moris erat balnea cordus
et ienuis ac casura qn cad. quada
deputatis oblatocis offendo. hy ergo qui co
pssio celebrabant in siduabant. **Dno**
Unde sequit. Querebant ergo ihm et
colloqabant ad inuicem in templo stantes q
putatis quia non uenit ad diem festu
Crisostomus q. siduabant em et ipse festu
et tempus faciebant scissiois odigen.
Et q hoc non dixit pssio dm sed in
dcois nam saluatoe in illo querebat in
dcois **Alchimis** Ille ergo querebant ihm
no lru. Nos aut quereamus cu stantes
Templo dei mutuo nobis consiliando et
exorando ut ueniat ad diem festu nem
et sua pnia nos sufficit **Thcochy**. Sed
si talia solum uolqus p. uget. uidet utiq
pssio ex mpiria progredi. Sed ead phi
se papue ut capiat. Unde sequit. De
derunt ergo pssioes et pssio mandauit
ut si quis cognouit ubi sit et mducat
ut apprehendat eu. **Aug** Et attende q. u

norabant ubi est. **osten** sum e. em cu dis
cessit. **Dico** etia qm mpsionates ihesu us
norabant ubi sit ppter quod dederat. illa
q. dma mandata docentes disciplina et
mandata hanc **Augustinus** nos aut iud
cemq no uideris ubi sit xpis. vltima uo
lunt audire et apprehendere. **Cap. xvii**
Ihesus aut ante pssio. **Dico** pssio
et **Alchimis** appinquant centes
mquo dno pati disposuit appinqua
ut ipsa loco mquo eius pssio
dispensacoem pssio. Unde dicit
Ihesus ergo ante pssio. **Dico** pssio
uenerit in bethaniam. pmo uenit in
bethaniam deinde uelima. In uelima
quidem ut ibi pssio. In bethaniam
uo ut resuscitaco lazari memorie
om arcaus mpsionat. Unde subdit
ubi fuit lazarus mortuus quo signi
tauit ihesus. **Crisostomus** Decima aut
die mensis. agni iudei capuit. vno
landu in festo pssio. **Crisostomus** em festu
tatis plubant pssio. **Sua** pssio
die que e nona mensis et pssio pssio
tu diem an pssio. epulabant pssio
dico et exorand tu festu hanc diem con
satiuit. **Sua** fit ut ihesu quasi per
gens bethaniam querebat. Unde p
fecerat ei aut tenet ibi et martha m
strabat. **Phor** aut q. dixit q. martha
mstrabat in sinu et nullig. **Dico** ex
quintu. Sed attende. **miles** fidelitate
no em famulatu mpsionat. **miles** pssio
suppuit. In mne aut uolens euangelista
uere resuscitacois lazari signi subdit
lazarus uero. **Ums** erat ex dssio benti
bus ad co. **Aug** uuebat. loquebat
epulabat. **Uitas** ostendebat. **miles**
iudeis iudeis q. **miles** **Crisostomus** ma
aut no faciebat que famulatu sed ad plu
deu conspuit. **honor** et no ut ad homi
accidit sed ut addu. Unde sequit. **Arara**
ergo accepit libra. **Ungenti** nardi pssio
ti pssio et uenit pedes ihu et exster
sit capillus suus pedes eius. **Aug** Et
lat. **miles** pssio locu alique credere